4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __10.11.2016___                                                               №  ___427__                                       ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 10 сентября 2015 года № 512

«Об утверждении муниципальной программы

«Казачество Отрадненского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Отрадненский район и на основании закона Краснодарского края от 7 июня 2011 года № 2264-КЗ «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Краснодарском крае» и в целях поддержки казачьих обществ муниципального образования Отрадненский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район 10 сентября 2015 года № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Казачество Отрадненского района», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Исполняющему обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами И.Н.Пересада обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления и его размещение  на сайте муниципального образования Отрадненский район в сети Интернет в установленном порядке.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее дня вступления в силу решения о бюджете муниципального образования Отрадненский район (соответствующих изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район).

Глава муниципального образования
Отрадненский район
                                              А.В. Волненко

и.е. Postan__153_IE_2016

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от __10.11.2016_ № __427__

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 10.09.2015 №  512

ПАСПОРТ

муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы

	  «Казачество Отрадненского района»

	Основание для разработки муниципальной  программы

	 Возрождение и развитие историко-культурных традиций Кубанского казачества в муниципальном образовании Отрадненский район, воспитание молодежи в духе патриотизма и казачьих традиций, повышению духовно-нравственного потенциала казачества, обеспечение заинтересованности молодежи в изучении истории и культуры Кубани

	Координатор муниципальной программы

	Администрация муниципального образования Отрадненский район (организационно-кадровый отдел)

	Участники муниципальной программы

	Районное казачье общество, отделы администрации муниципального образования Отрадненский район

	Цели муниципальной программы

	Реализация в муниципальном образовании Отрадненский район  политики по возрождению и развитию историко-культурных традиций Кубанского казачества

	Задачи программы

	Создание благоприятных условий для возрождения и развития историко-культурных традиций Кубанского казачества в муниципальном образовании Отрадненский район

	Сроки реализации муниципальной программы

	2016 - 2019 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	2016 год – 100 тыс. руб. из средств местного бюджета

2017 год – 100 тыс. руб. из средств местного бюджета

2018 год - 100 тыс. руб. из средств местного бюджета

2019 год - 100 тыс. руб. из средств местного бюджета

	Контроль за выполнением муниципальной программы

	Контроль за выполнением программы осуществляет администрация муниципального образования Отрадненский район

1. Обоснование необходимости разработки
муниципальной программы
В современных экономических условиях многие первичные казачьи общества не смогут без поддержки местного бюджета (бюджета муниципального образования Отрадненский район) качественно и в полном объеме выполнить поставленные перед ними задачи, а это может стать существенным препятствием на пути духовного и нравственного воспитания жителей муниципального образования Отрадненский район, особенно молодого поколения.

В этой связи принятие Программы позволит решить первоочередные задачи, стоящие перед Кубанским казачеством, провести социально значимые для района мероприятия.

2. Цели и основные задачи муниципальной программы

Реализация каждого мероприятия Программы будет направлена на поддержку деятельности в сферах возрождения и развития историко-культурных традиций Кубанского казачества, патриотического воспитания молодежи в казачьих обществах, организационно-методического обеспечения деятельности казачьих обществ. В соответствии с целью Программы ее реализация будет способствовать возрождению и развитию историко-культурных традиций Кубанского казачества в муниципальном образовании Отрадненский район, воспитанию молодежи в духе патриотизма и казачьих традиций, повышению духовно-нравственного потенциала казачества, обеспечению заинтересованности юных казаков в изучении истории и культуры свои станицы, своего народа, повышению толерантности, снижению степени идеологического противостояния, удовлетворению потребности в научной организации и поддержке инициатив в проведении конференций, «круглых столов» общественного обсуждения проблем сохранения духовного наследия Кубанского казачества.

3. Сроки реализации муниципальной программы

Сроки реализации муниципальной программы: 2016-2019 годы
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем планируемого финансирования из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования Отрадненский район) составляет 400 тыс. рублей, в том числе 100 тыс. рублей – 2016 год, 100 тыс. рублей – 2017 год, 100 тыс. рублей – 2018 год, 100 тыс. рублей – 2019 год.

5. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий изложен в приложении.

6. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Отрадненского района в сфере реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период.

7. Механизм реализации муниципальной программы

Механизм реализации Программы предусматривает перечень мероприятий, сгруппированных с учетом их функциональной однородности, взаимосвязанности, в соответствии с целями и задачами, на решение которых они направлены.

8. Оценка социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы

Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается в повышении степени готовности и стремления казачьих обществ к выполнению своего гражданского и патриотического долга, их умении и желании сочетать общественные и личные интересы, увеличении вклада, вносимого казачеством в дело процветания родного города, и отражается в ежеквартальном информировании о ходе выполнения мероприятий Программы ее исполнителем.
В результате осуществления Программы ожидается обеспечение возрождения и развития историко-культурных традиций Кубанского казачества в муниципального образования Отрадненский район, духовно-нравственного единства общества, укрепление истинных духовных ценностей, повышение интереса допризывной молодежи к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, готовность граждан к защите Отечества, сохранение и развитие его славных боевых и трудовых традиций.

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район, управляющего  делами

            И.Н.Пересада

и.е. Postan__97_IE_2015